

بیانیه وزیر صاحب به مناسبت 8مارچ

مادران و خواهران گرامی

خانم‌های فعال در بخش زراعت

همکاران عزیز

السلام علیکم و رحمت‌الله و برکاته

تشریف‌آوری یکایک شما را به محفل تجلیل از روز جهانی زنان، خوش آمدید می‌گوییم. من حیث یکی از احترام‌گزاران به حقوق زنان، می‌خواهم این روز رهایی‌بخش را برای همه‌ی شما و از این ستیز به همه‌ی زنان افغان، مبارک‌باد بگویم.

زنان افغان، مظلوم‌ترین قشر جامعه‌ی افغانی هستند. حکومت وحدت ملی، با تعهد کامل به رعایت حقوق زنان و حضور آنان در سطوح مختلف باورمند است. در وزارت زراعت نیز ما به این تعهد، با جدیت بیشتر استوار هستیم. زنان دهقان، مثل مردان دهقان سرمایه‌ی انسانی وزارت زراعت هستند.

زنان هم باید کشت و کار کنند، کسب درآمد کنند و در رشد اقتصاد خود، خانواده، جامعه و در نهایت کشور شان، سهم بگیرند. حوصله‌مندی زنان در کشت و کار، می‌تواند آنان را به نمونه‌های موفق‌تر بدل کند، طوری که ما زنان موفق در بخش زراعت زیاد داریم که برخی از آنها با زحمت‌کشی فراوان، جایزه‌های بین‌المللی را هم برده‌اند.

در افغانستان، کار حدود نیمی از نیروی بشری را که خانم‌های خانه هستند، در اقتصاد ملی، حس نمی‌کنیم. این یک عقب‌مانده‌گی اقتصادی و مدنی است که هم اقتصاد زنان در خانواده با این روش ضعیف شده است و هم خانم‌های خانه، نمی‌توانند درآمد اقتصادی داشته باشند. ما به این باوریم که توان‌مندسازی زنان، بهترین راه برای رفاه زنان، جامعه و کل کشور و در نهایت کوتاه‌ترین مسیر برای ساختن یک زنده‌گی بهتر و عاری از خشونت است.

ما با فعالیت‌های پی‌گیر در وزارت زراعت، ثابت کرده‌ایم که زنان، نقش کلیدی‌ای در تحقق تحولات اقتصاد زراعتی، محیط زیستی و اجتماعی دارند. ما ثابت کرده‌ایم که زنان با به کار بستن

شجاعت‌شان و نیز با اشتغال در بخش زراعت، از جمله کشت زعفران، تولید سبزی‌جات، مرغداری و هم‌چنان زنبورداری، می‌توانند بخش خوابیده‌ی ماشین اقتصاد ملی را به گردش بیندازند و قسمت راكد اقتصاد را بالنده بسازند.

یقین دارم که زنان افغان، با دلیری، شجاعت، کارایی و حوصله‌مندی بیشتر از مردان، ظرفیت‌های بالقوه در متحرک ساختن اقتصاد زراعتی افغانستان دارند. ما این شجاعت، کارایی و حوصله‌مندی را در نمونه‌های زیادی از زنان زراعت‌پیشه می‌بینیم که چگونه با کار در بخش زراعت، کسب درآمد می‌کنند و چقدر نیازهای اقتصادی خود و خانواده‌های‌شان را با آبله‌ی کف دست‌شان، رفع کرده‌اند.

کار برای زنان افغان، به هیچ صورت ننگ و عار نیست، کار و درآمد در بخش زراعت، مثل دیگر بخش‌ها برای زن افغان، یک افتخار و سربلندی است. بخشی از زنانی که تحت پوشش برنامه‌های وزارت زراعت، به کار و کسب درآمد در سکتور زراعت می‌پردازند، افتخارات بزرگی را برای خود، خانواده‌ها و کشور کسب کرده‌اند. تنوع و مصونیت غذایی که باعث بهبود صحت اعضای خانواده و اطفال و نسل آینده‌ی کشور می‌شود، حق زنان و کودکان است، ما آنان را در این بخش کمک می‌کنیم.

در آخر هم یک بار دیگر به پاس هشتم مارچ، روز جهانی زنان، می‌گوییم که هدف ما توان‌مندسازی زنان در بخش زراعت، بیدار سازی اقتصاد زراعتی است و ما این هدف را با فراهم‌سازی زمینه‌های کار برای زنان در بخش کشت و کار، تولید سبزیجات، مرغداری، زنبورداری تعقیب می‌کنیم. به امید این که با سهم‌گیری زنان در بخش زراعت، اقتصاد زنان، خانواده‌ها، جامعه و در نهایت اقتصاد ملی رشد فراوان پیدا کند و گلیم خشونت از خانواده‌ها، جامعه و سراسر کشور برچیده شود. روز جهانی زنان بر همه‌ی زنان زحمت‌کش افغانستان مبارک‌باد سربلند باشید.